
 
 

Tisková zpráva 

Zahájení projektu „MUDr. Kobzová – Zvyšování kvality preventivních screeningových 
programů II – kolorektální karcinom“ 

České Budějovice, 16. ledna 2025 – Projekt zaměřený na zvyšování kvality preventivních 
screeningových programů v oblasti kolorektálního karcinomu byl podpořen dotací schválenou 
3. ledna 2025.  

Tento projekt, který nese oficiální název „MUDr. Kobzová – Zvyšování kvality preventivních 
screeningových programů II – kolorektální karcinom“, je spolufinancován z prostředků 
Evropské unie prostřednictvím Národního plánu obnovy a Nástroje pro oživení a odolnost 
(NextGenerationEU). 

Realizace projektu přináší významný krok v oblasti prevence kolorektálního karcinomu. 
Zahrnuje modernizaci a rozšíření endoskopického vybavení, čímž se zvýší kapacita 
a dostupnost screeningových vyšetření. Očekáváme, že nové vybavení umožní zkrátit čekací 
doby a zvýšit počet provedených kolonoskopií, což podpoří včasnou diagnostiku a léčbu 
tohoto závažného onemocnění. 

Nové zařízení bude veřejnosti k dispozici od 1. dubna 2025 v ordinaci MUDr. Radky Kobzové 
s.r.o., která sídlí na Senovážném náměstí v Českých Budějovicích. Modernizace centra přispěje 
ke zkvalitnění zdravotní péče a zvýšení povědomí o důležitosti preventivních prohlídek. 

Projekt je realizován díky podpoře z Evropské unie prostřednictvím Národního plánu obnovy 
(NPO), konkrétně z komponenty 6.2 zaměřené na posílení onkologické prevence a péče. 
Celkové náklady na projekt činí 2 418 423 Kč, z čehož způsobilé výdaje jsou hrazeny ve výši 
1 998 696 Kč. 

 

Informace o financování: 

Projekt je financován Evropskou unií prostřednictvím Nástroje pro oživení a odolnost 
(NextGenerationEU) v rámci Národního plánu obnovy (NPO). 

 

Kontakt pro média: 
MUDr. Radka Kobzová s.r.o. 
Senovážné náměstí 248/2 
370 01 České Budějovice 
Tel.: +420 386 355 102 
E-mail: RHadackova@seznam.cz 

Další informace o projektu naleznete na www.kobzova.cz 

http://www.kobzova.cz/

